关于启动2019春学期开放教育综合实践工作的通知
各分校、教学点，直属学院：
经研究决定，2019春学期开放教育综合实践工作开始启动，包括社会实践和毕业设计（论文，作业）两部分，具体要求为：
一、2019春学期毕业设计（论文，作业）工作的对象：2017年春季及2017年春季以前入学的开放本科、开放专科学生。
二、2019春学期社会实践工作的对象：2017年秋季 及2017年秋季以前入学的开放本科、开放专科学生。
三、开放教育本、专科提前进行毕业设计（论文，作业）工作的说明：
1.根据《南京广播电视大学本、专科实践环节教学工作的实施细则》的要求，学生按专业规则进程，修完本专业全部必修课程，修满专业规则规定的最低毕业总学分的80%以上，其它实践性教学环节均已完成并获得相应学分，可申请进行毕业设计（论文，作业）。
2.提前进行毕业设计（论文，作业）的学生，办学单位初审同意后填报“提前进行毕业设计（论文，作业）工作的申请”，附上申请提前进行毕业设计（论文，作业）学生的“南京电大开放教育本（专）科学生成绩登记表”（学籍），于规定时间内报送南京电大教务处教务科。办学单位必须在收到南京电大批复后方可组织学生提前进行毕业设计（论文，作业）工作。
四、近期工作安排：
1.此次综合实践工作涉及的办学单位请仔细审核学生毕业设计（论文，作业）资格，有问题及时反馈。
2.各办学单位按照南京电大“2019春综合实践工作计划”（附件一），结合本单位的实际情况制定本单位综合实践工作实施计划，成立综合实践工作领导小组，并于规定时间上报南京电大教务处教务科。
3.没有获得南京电大实践环节指导教师资格的教师，请参照南京电大教务处网站“毕业设计（论文，作业）指导教师资格证书申领办法”申报。
4.开放专科行政管理专业社会调查工作采用问卷调查模式完成，具体工作安排见附件二。
5.毕业设计（论文，作业）课题审批表采用电子稿方式提交，具体工作安排见附件三。
6.毕业设计（论文）的课题审批表、教师指导记录表、评审表等表格统一采用规定的格式进行填写，相关表格可在教务处网站或教务处QQ群（23583217）上下载。
7.请各单位上报实践环节成绩时使用教务处统一下发的“实践环节成绩登记表”（附件四），认真填写学生专业、类别、年级、人数以及课程名称和所对应的试卷号。未能按要求上报的实践环节成绩一律不得参加终审。
五、注意事项：
1.毕业设计（论文、作业）课题一经确认不得修改，如需更换课题，应重新向市校教务处进行申报，审核通过后方可使用。课题未经审核的毕业论文，不得参加答辩、终审。
2.论文装订顺序：从上向下依次为论文封面(新)、课题审批表、摘要、论文目录、正文、参考文献、教师指导记录表（附件六）、评审表封面(附件七)、评审表(附件八)。
3.评审表中的“学生毕业设计（论文）终稿”页留空，学生需要在表格下方签名。
4.答辩过程中，答辩组成员（含答辩主持人和答辩秘书）总人数不得少于五人。指导教师在其本人指导的学生进行答辩时，不得担当答辩组成员。答辩中，教师所提问题及答辩人答辩情况需记录在答辩记录中。
5.《中央广播电视大学毕业设计（论文）评审表》中“电大分校初审意见”由办学单位毕业论文（设计）评审小组负责填写，并加盖本办学单位公章。
6．答辩结束后，各单位务必敦促学生在提交终审前及时按答辩所提意见修改论文，未修改者可能影响终审结果。
7．专科毕业设计（论文）成绩在85分以上的学生需要提交文字稿参加终审，请各单位提前做好准备。
六、申请国家开放大学学士学位论文要求
1.	学位论文写作开始时间应安排在学生入学后的第四学期及以后，学生已修完统设必修课并获得毕业要求最低学分的70%及以上方可申请论文写作。
2. 申请国家开放大学学位的毕业生论文，均应参加查重检测，查重率不超过30%，统一使用“万方论文相似性检测服务”，网址：http://check.wanfangdata.com.cn；
3.答辩结束后，各办学单位将检测合格的查重报告随毕业论文和论文评审表一并提交教务科参加论文终审；
4.终审结束后，符合学位要求的论文，办学单位通过教务管理系统上报电子版学位论文，特别注意：电子版学位论文必须与终审合格的纸质论文一致。
5．学士学位论文管理办法及学位论文写作形式要求具体参照国开教[2016]11号文执行；
6. 学位论文排版装订样式（附件九）；
7. 学位论文评审表（附件十）
联系人：王炫，电话：82212193。

南京电大  教务处
[bookmark: _GoBack]2018年12月10日